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Procesverbalet e të gjitha katedrave  08.12.2022 
 

Departamenti BFK 
Formularët F3 - raportet e vlerësimit për kandidatët:Agnesa Dervishaj, 
Besnik Krosa, Djellëza Spahiu, Donika Rrahmani, Edona Tahiri, Egzon 
Berisha, Erleta Xhemajli, Erza Ibishi, Marigona Jashari, Nora Saraçi, 
Qëndrim Muçolli, Rajmonda Koca, Shkenije Morina, Vigjilencë Islami.  
Formulari F1 për kandidatët: Alba Ahmeti, Ardian Marku, Dardan Mena, 
Drenushe Halimi, Kosovare Pajaziti. 

                
Departamenti Menaxhment dhe Informatikë 
Formularët F3 - raportet e vlerësimit për kandidatët:Amire Sylejmani, 
Bajame Myftari,Behar Shabani, Ilir Kurteshi, Rianda Ukshini, Rina 
Dervishaj. 
- Formularët  F1 - tezat për kandidatët:Arbenita Berisha, Arbër Thaçi, 
Arlinda Balaj, Besnik Avdiu, Erblina Maloku, Kaltrina Makolli, Loreta 
Zeqiri, Pajtime Vllasa. 
 
Departamenti Marketing 
Formularër F3 - raportet e vlerësimit për kandidatët:Alberina Bajraktaraj, 
Florentina Dauti, Leunita Bekteshi, Molosa Bucolli, Paulinë Shala, 
Shyhrete Ibrahimi,Valdrin Hoti, Xheneta Rexhi. 
 
- Formularët  F1 - tezat për kandidatët:Antigona Zogaj, Eliesa Maxhuni, 
Jehona Hyseni, Qëndresa Hajdini, Sara Xhaka, Saranda Gashi.  

 
Departamenti Ekonomiks,  
Formularët F3 (EK) - raportet e vlerësimit për kandidatët: Amill Vellija, 
Erzen Hyseni, Floreta Obrazhda, Fortesë Osaj, Isuf Spahiu, Xheneta 
Ujkani. 
-Formularët  F1  - tezat për kandidatët: Agnesa Murseli, Elona Qosaj 
Tezat NZHL: Greta Berisha, Sarande Hoti 
Kërkesë për mentor EK: Niman Beqiraj 
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Departamenti BFK 

 
Procesverbalet e mbledhjeve të katedrave 
Formularet F3 dep. BFK 

2.1. Agnesa Dervishaj 
 
Prof. Hysen Ismajli – Kryetar 
Prof. Nexhmie Berisha – Anëtar 
Prof. Vlora Prenaj –Mentor 
 

2.2. Besnik Krosa 
 
Prof.Muhamet Aliu– Kryetar 
Prof. Arbana Sahiti – Anëtar 
Prof. Gazmend Luboteni -Mentor 
 

2.3. Djellëza Spahiu 
 
Prof. Driton Balaj – Kryetar 
Prof. Drita Konxheli - Anëtar 
Prof. Gazmend Luboteni – Mentor 
 
 

2.4. Donika Rrahmani 
 
Prof.Skender Ahmeti– Kryetar 
Prof.Rrustem Asllanaj – Anëtar 
Prof.Alban Elshani-Mentor 
 
 

2.5. Edona Tahiri 
 
Prof.Rrustem Asllanaj– Kryetar 
Prof. Drita Konxheli – Anëtar 
Prof. Gazmend Luboteni -Mentor 
 

2.6. Egzon Berisha 
 
Prof. Hysen Ismajli – Kryetar 
Prof. Alban Elshani – Anëtar 
Prof. Nexhmie Berisha -Mentor 
 

2.7. Erleta Xhemajli 
 
Prof. Nexhmie Berisha – Kryetar 
Prof. Valentin Toçi – Anëtar 
Prof. Skender Ahmeti –Mentor 
 

2.8. Erza Ibishi 
 
Prof. Gazmend Luboteni – Kryetar 
Prof. Valentin Toçi – Anëtar 
Prof. Driton Balaj –Mentor 
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2.9. Marigona Jashari 

 
Prof. Skender Ahmeti – Kryetar 
Prof. Alban Elshani - Anëtar 
Prof. Muhamet Aliu – Mentor 
 

2.10. Nora Saraçi 
 
Prof. Gazmend Luboteni – Kryetar 
Prof. Arbana Sahiti – Anëtar 
Prof. Skender Ahmeti -Mentor 
 

2.11. Qëndrim Muçolli 
 
Prof.Driton Balaj - Kryetar 
Prof.Muhamet Aliu - Anëtar 
Prof.Skender Ahmeti - Mentor 
 
 
 

2.12. Rajmonda Koca 
 
Prof. Nexhmie Berisha – Anëtar 
Prof. Arbër Hoti – Anëtar 
Prof. Rrustem Asllanaj –Mentor 
 

2.13. Shkenije Morina 
 
Prof. Gazmend Luboteni – Kryetar 
Prof. Alban Elshani – Anëtar 
Prof. Skender Ahmeti –Mentor 
 

2.14. Vigjilencë Islami 
 
Prof. Rrustem Asllanaj – Kryetar 
Prof. Arbër Hoti - Anëtar 
Prof. Skender Ahmeti – Mentor 
 

 
Formulari F1 për kandidatët BFK: 

2.1. Alba Ahmeti: ROLI I DEFICITIT BUXHETOR, PAGAVE DHE 
NORMËS SË INTERESIT NË NORMËN E INFLACIONIT TË 
VENDEVE TË OECD-së: STUDIM EMPIRIK PËR PERIUDHËN 2011-
2021 

Dr. Drita Konxheli - Kryetar 
Dr. Alban Elshani - Anëtar 
Dr. Valentin Toçi – Mentor 
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2.2. Ardian Marku: MENAXHIMI I RISKUT FINANCIAR NGA 
INSTITUCIONI MIKROFINANCIAR “QELIM KOSOVË” GJAKOVË 

Dr. Skender Ahmeti- Kryetar 
Dr. Arbana Sahiti- Anëtar 
Dr. Muhamet Aliu – Mentor 

2.3. Dardan Mena: NDIKIMI I BORXHIT NË PËRFORMANCËN E 
KOMPANIVE 

 
Dr. Gazmend Luboteni- Kryetar 
Dr. Albulena Shala- Anëtar 
Dr. Valentin Toçi – Mentor 

2.4. Drenushe Halimi: FORMAT E FINANCIMIT TË NDËRMARRJEVE TË 
VOGLA DHE TË MESME – RAST STUDIMI KOMUNA E GJILANIT 

Dr. Valentin Toçi- Kryetar 
Dr. Edona Perjuci- Anëtar 
Dr. Vlora Prenaj – Mentor 

2.5. Kosovare Pajaziti: NDIKIMI I PANDEMISË COVID-19 NË 
PERFORMANCËN FINANCIARE TË SEKTORIT BANKAR NË 
KOSOVË 

Dr. Muhamet Aliu- Kryetar 
Dr. Vlora Prenaj- Anëtar 
Dr. Skender Ahmeti – Mentor 

 

 
Departamenti MXH&I  
Formularet F3 
 

1. Amire Sylejmani 
Dr. Gentrit Berisha, kryetar 
Dr. Liridon Veliu, anëtar 
Dr. Berim Ramosaj - mentor  
 

2. Bajame Myftari  
Dr. Mihane Berisha, kryetar 
Dr. Liridon Veliu, anëtar 
Dr. Afërdita Berisha - mentor  
 

3. Behar Shabani 
Dr. Enver Kutllovci, kryetar 
Dr. Veton Zeqiraj, anëtar 
Dr. Ymer Havolli - mentor  
 

4. Ilir Kurteshi 
Dr. Mihane Berisha, kryetar 
Dr. Ymer Havolli, anëtar 
Dr. Afërdita Berisha - mentor  
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5. Rianda Ukshini 
Dr. Ymer Havolli, kryetar 
Dr. Liridon Veliu, anëtar 
Dr. Berim Ramosaj - mentor  
 

6. Rina Dervishaj 
Dr. Ymer Havolli, kryetar 
Dr. Sevdie Alshiqi, anëtar 
Dr. Lekë Pula - mentor  
 
 
- Formularët F1 - tezat për kandidatë MXH&I: 
 

1) Arbenita Berisha: “Automatizimi i makinave Bankomat në Banka, ndikimi tek 
punëtorët” 

Dr. Mihane Berisha, kryetar 
Dr. Liridon Veliu, anëtar 
Dr. Afërdita Berisha Shaqiri- mentor   

 

2) Arbër Thaçi: “Roli i teknologjisë informatike dhe inovacioneve në industrinë 
e sigurimeve – Rast studimi “Sigal Uniqa Group Austria” 

Dr. Afërdita Berisha, kryetar 
Dr. Lura Rexhepi, anëtar 
Dr. Mihane Berisha - mentor  

 

3) Arlinda Balaj: “Integrimi i ekonomisë qarkore në biznese” 
Dr. Besnik Krasniqi, kryetar 
Dr. Berim Ramosaj, anëtar 
Dr. Lura Rexhepi- mentor  

 

4)  Besnik Avdiu : “Dilemat etike: Si i dëmtojnë skandalet bizneset” 
Dr. Berim Ramosaj, kryetar   
Dr. Liridon Veliu, anëtar   
Dr. Nagip Skenderi- mentor  

 

5) Erblina Maloku: “Efektet e strategjive inovative në menaxhimin e burimeve 
njerëzore gjatë pandemisë covid-19” 

Dr Sevdie Alshiqi. kryetar 
Dr. Lura Rexhepi, anëtar 
Dr. Ymer Havolli- mentor   

 

6) Kaltrina Makolli: “Ndikimi i faktorëve socio-demografik në etikën biznesore” 
Dr. Berim Ramosaj, kryetar  
Dr. Aferdita Berisha, anëtar   
Dr. Nagip Skenderi- mentor   

 

7) Loreta Zeqiri: “Inovacioni si faktor i rëndësishëm në rritjen e bizneseve” 
Dr. Mihane Berisha, kryetar 
Dr. Sevdie Alshiqi, anëtar 
Dr. Afërdita Berisha - mentor  
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8)  Pajtime Vllasa: “Niveli i efikasitetit të menaxhmentit duke u bazuar në 
vendimmarrjen grupore” 

Dr. Besnik Krasniqi, kryetar 
Dr. Gentrit Berisha, anëtar 
Dr. Berim Ramosaj - mentor  

 
Formulari F3 DEP. MARKETING: 
 

1. Alberina Bajraktaraj 

- Dr. Ramiz Livoreka - kryetar, 

- Dr. Ejup Fejza - anëtar, 

- Dr. Fatos Ukaj - mentor. 

 

2. Florentina Dauti Morina 

- Dr. Ejup Fejza – kryetar, 

- Dr. Saranda Kajtazi – anëtar, 

- Dr. Nail Reshidi – mentor 

 

3. Leunita Bekteshi 

- Dr. Visar Rrustemi – kryetar 

- Dr. Besim Beqaj – anëtar 

- Dr. Nail Reshidi – mentor 

4. Molosa Bucolli 

- Dr. Ramiz Livoreka – kryetar 

- Dr. Nail Reshidi – anëtar 

- Dr. Vjosa Fejza Ademi – mentor 

 

5. Paulinë Shala 

- Dr. Hykmete Bajrami – kryetar 

- Dr. Saranda Kajtazi – anëtare 

- Dr. Nail Reshidi – mentor 
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6. Shyhrete Ibrahimi 

- Dr. Fatos Ukaj – kryetar 

- Dr. Vjosa Fejza Ademi – anëtare 

- Dr. Ramiz Livoreka – mentor 

 

7. Valdrin Hoti 

- Dr. Nail Reshidi– kryetar 

- Dr. Ejup Fejza.– anëtare 

- Dr. Fatos Ukaj – mentor 

 

8. Xheneta Rexhi 

- Dr. Nail Reshidi – kryetar 

- Dr. Fatos Ukaj – anëtare 

- Dr. Ejup Fejza – mentor 

 
 

- - Formularët  F1 - tezat për dep. MK: 

Antigona Zogaj: STRATEGJITË E PROMOCIONIT NË INDUSTRINË E 

PRODHIMIT TË PIJEVE ENERGJIKE 

Dr. Hykmete Bajrami - kryetar, 

Dr. Saranda Kajtazi - anëtar, 

Dr. Nail Reshidi - mentor. 

2. Eliesa Maxhuni: NDIKIMI I MENAXHIMIT TË MARRËDHËNIEVE ME 

KLIENTËT NË RRITJEN E BESNIKËRISË SË KLIENTËVE NDAJ MARKËS. 

RAST STUDIMI: “ZARA”,“LC WAIKIKI”, “NEXT” 

Dr. Hykmete Bajrami - kryetar, 

Dr. Visar Rrustemi - anëtar, 

Dr. Vjosa Fejza Ademi – mentor 
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3. Jehona Hyseni: ANALIZA DHE FAKTORËT ME NDIKIM NË 

VENDIMMARRJEN KONSUMATORE PËR BLERJE ONLINE NË KOSOVË 

Dr. Nail Reshidi - kryetar, 

Dr. Fatos Ukaj - anëtar, 

Dr. Saranda Kajtazi – mentor 

 

4. Qëndresa Hajdini: ROLI I PERSONAVE ME NDIKIM NË MEDIAT SOCIALE 

NË PROCESIN E VENDIMMARRJES SË KONSUMATORËVE 

Dr. Nail Reshidi - kryetar, 

Dr. Visar Rrustemi - anëtar, 

Dr. Saranda Kajtazi – mentor 

 

5. Sara Xhaka: RËNDËSIA E MARKETINGUT TË BRENDSHËM NË 

NGRITJEN E PERFORMANCËS SË PUNONJËSVE NË INSTITUCIONET E 

ARSIMIT TË LARTË NË MITROVICË – RAST STUDIMI: UMIB, IBC-M DHE 

FAMA. 

Dr. Ramiz Livoreka - kryetar, 

Dr. Vjosa Fejza Ademi - anëtar, 

Dr. Hykmete Bajrami – mentor 

 

- U propozua ndryshimi i titullit nga “RËNDËSIA E MARKETINGUT TË 

BRENDSHËM NË NGRITJEN E PERFORMANCËS SË PUNONJËSVE NË 

INSTITUCIONET E ARSIMIT TË LARTË NË MITROVICËN JUGORE – RAST 

STUDIMI: UMIB, IBC-M DHE FAMA”  

 

6. Saranda Gashi: STRATEGJITË E MARKETINGUT NË TREGJET E HUAJA. 

RAST STUDIMI: KOMPANIA ORIFLAME & AVON 

Dr. Saranda Kajtazi - kryetar, 

Dr. Vjosa Fejza Ademi - anëtar, 

Dr. Visar Rrustemi – mentor 
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Formularet F3 dep. EK  

1. Amill Vellija:  
 
Prof.Dr.Rahmije Mustafa - Topxhiu - kryetare 

      Prof.Asoc.Dr. Nagip Skenderi - anëtar 
Prof.Dr. Myrvete Pantina – Badivuku- mentore 
 

2. Erzen Hyseni:  
 
Prof.Ass.Dr. Luljeta Elezaj - kryetare 

      Prof.Dr. Avdullah Hoti - anëtar 
Prof.Asoc.Dr. But Dedaj– mentor 
 

3. Floreta Obrazhda 
 
Prof.Dr. Ajet Ahmeti - kryetar 

      Prof.Asoc.Dr. But Dedaj - anëtar 
Prof.Dr. Myrvete Pantina – Badivuku- mentore 
 

4. Fortesë Osaj:  
 
Prof. Asoc.Dr. Driton Qehaja - kryetar 

      Prof.Asoc.Dr. Nimete Berisha - anëtare 
Prof.Dr. Florentina Xhelili – Krasniqi – mentore 
 

5. Isuf Spahiu:  
 
Prof.Dr. Avdullah Hoti- kryetar 

      Prof.Asoc.Dr. Nimete Berisha - anëtare 
Prof.Asoc.Dr. But Dedaj– mentor 

 
6. Xheneta Ujkani 

 
Prof.Dr. Drita Konxheli- kryetare 

      Prof. Dr. Afërdita Berisha - anëtare 
Prof.Dr. Valentin Toçi– mentor 

 
 

Formularet F1 DEP, EK: 
 

1. Agnesa Murseli: nё munges tё mentores shtyhet pёr mbledhjen e radhёs  
 

Prof.Dr. Myrvete Badivuku - Pantina – mentore 
 

 
2. Elona Qosa: “FAKTORËT DETERMINUES TË INFLACIONIT NË VENDET 

E BALLKANIT” 
 

Prof.Dr.Avdullah Hoti - kryetar 
Prof.Dr. Florentina Xhelili - Krasniqi- anëtar 
Prof.Ass.Dr.Luljeta Elezaj– mentore 
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Departamenti: NDËRMARRËSI DHE ZHVILLIM EKONOMIK LOKAL 
 

 
1. Greta Berisha: “FAKTORËT PËRCAKTUES TË NDËRMARRËSISË DHE 

INOVACIONIT NE SISTEMIN BANKAR NË KOSOVË” 
 

Prof.Asoc.Dr.Driton Qehaja - kryetar 
Prof.Dr.Ajet Ahmeti - anëtar 
Prof.Asoc.Dr.Nagip Skenderi– mentor 
 

2. Sarandë Hoti: “ROLI I NDËRMARRËSISË NË ZHVILLIMIN E 
INSTITUCIONEVE FINANCIARE BANKARE” 

 
Prof.Dr.Florentina Xhelili - Krasniqi - kryetar 
Prof.Ass.Dr.Luljeta Elezaj - anëtar 
Prof.Asoc.Dr.Nagip Skenderi– mentor 
 
 

I. Departamenti Ekonomiks pas shqyrtimit të kërkesës të studentit Niman 
Beqiraj, propozon si mentor potencial Prof. Ass.Dr. Lekё Pula. 

 
 

 
Zyrtare e Lartë për Master dhe Doktoratë  Fakulteti Ekonomik  
 
GJ.B 
 

 
Dt.14.12. 2022 


